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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO Nº 009/2013, PARA OS CARGOS DE 
PROFESSOR NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, SÉRIES INICIAIS, 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, SÉRIES INICIAIS DAS ESCOLAS RURAIS E 
DISCIPLINAS DAS SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, APÓS 
RECURSOS. 
 
 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO INFANTIL 

    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Lúcia Slabiski Vicente 300 2 281 583 

2 Angelita Kuchnier 300 7 267 574 

3 Sirlene Firakowski 300 10 250 560 

4 Luciani Soethe Correa 300 10 228 538 

5 Kàtia Sulenea Shütze Wielewski Batista 300 10 195 505 

6 Viviane de Fátima Linzmeyer 300 10 175 485 

7 Luiza Zwarzerski Gobetti 300 8 174 482 

8 Márcia Aparecida Pires Jasnievski 300 10 170 480 

9 Célia Kerecz Ferreira Martins 300 4 174 478 

10 Amália Alka 300 10 167 477 

11 Maria Ivete Tchornei 300 9 164 473 

12 Idanir das Graças Kostolowicz 300 10 159 469 

13 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 9 158 467 

14 Angela Maria Vicznevski Fuchs 300 6 159 465 

15 Dalva de Lima Buba 300 7 153 460 

16 Simone Siviero Isidoro da Silva 300 10 149 459 

17 Adriana Jastzombek Müller 300 10 145 455 

18 Jocemari Josefovicz Karasinski 300 4 145 449 

19 Marlene de Chaves Oliveira Furtado de Mello 300 10 136 446 

20 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 10 130 440 

21 Rosane Szostak 300 6 132 438 

22 Valdirene Hilko Grein 300 10 122 432 

23 Ana Paola Kalinoski Lansky 300 4 127 431 

24 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 117 427 

25 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 107 417 

26 Maria Margarete Hlenka Grossel 300 10 104 414 

27 Angélica Letícia dos Reis Schultz 300 10 103 413 

28 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 102 412 

29 Christianne Drapala Fehlauer 300 5 105 410 

30 Gilmara Wozniak 300 8 101 409 
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31 Luciano Pankio 300 7 99 406 

32 Eusni Terezinha Andruchechen 300 8 98 406 

33 Gilciane Selma Semmer Lada 300 5 97 402 

34 Marilene Füerst Rogalski 300 10 90 400 

35 Vanderléia O. da Boa Ventura Kazmierczak 300 9 90 399 

36 Angelina Blaszkoski 300 1 93 394 

37 Angelita Andrzejewski Tyszka 300 10 71 381 

38 Márcia Lourenço Gomes Franco 300 9 67 376 

39 Sandra Aparecida Cardoso 300 10 63 373 

40 Solange Kaspssak Bauer 300 10 62 372 

41 Maricléia Adriano 300 10 54 364 

42 Dulcinéia Duffeck de Souza Veiga 300 9 53 362 

43 Luciana Maria Zapora Veiga 300 6 47 353 

44 Eliane Aparecida Kostecki Adam 300 10 38 348 

45 Verônica Aparecida Kamers 300 9 37 346 

46 Elisângela Aparecida Mageroski Kachel 300 6 34 340 

47 Rosana Aparecida da Silva 300 10 29 339 

48 Aline Köhler 300 10 18 328 

49 Sandra Mara Schlucubier Stoeberl 300 9 17 326 

50 Jusilene Miretzki Schmökel 300 2 19 321 

51 Cristiane Aparecida dos Santos Miranda 300 7 10 317 

52 Maria Drozdek Veiga 300 7 9 316 

53 Claudia Marcela Schlucubier  300 7 2 309 

54 Terezinha Alves Miranda de Paula Oliveira 300 - - 300 

55 Marlete Arbigaus 290 9 156 455 

56 Alceu Maguirovski 290 9 89 388 

57 Luciane Lotte 290 10 9 309 

58 Kátia Aparecida Tyszka 280 3 321 604 

59 Bianca Munster 280 8 24 312 

60 Claudia Sabatke Machowski 280 10 21 311 

61 Daniele Von Linsingen Max 280 10 19 309 

62 Jaqueline Aparecida de Lara Neuburger 280 10 19 309 

63 Claudenice Maria Stoeberl 280 - 28 308 

64 Maria Judite Palinguer 280 6 22 308 

65 Elierce Altmann 280 1 27 308 

66 Andreia Kolenez Maia 280 9 12 301 

67 Dorotéia Korenivski Lingoski 280 10 0 290 

68 Cleide Maria Rosa Kojura 280 8 - 288 

69 Ivete Lang Schurt 280 3 - 283 

70 Luciane Maria Coelho Roberto 280 3 - 283 
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71 Kátia Alves de Souza 280 2 - 282 

72 Angela Maria Montes Miguel 280 2 - 282 

73 Aracéli de Oliveira 270 7 33 310 

74 Andrieli Schneider 230 10 38 278 

75 Leoni Kredens 215 10 52 277 

76 Ivonete Ruthes Waneski 210 7 19 236 

77 Solange Rogalski 205 10 40 255 

78 Rosicler Slogoviecki 205 10 1 216 

79 Simoni Andrzejewski Cardoso 205 7 3 215 

80 Andriele Bodnar Szostak 205 7 - 212 

81 Cristiane Penkal Alves Figênio 205 2 - 207 

82 Adirlene Maria Kuiezewski Dobkoski 205 - - 205 

83 Gisele Maria Kazmirski 202 - - 202 

84 Salette Hudzinski 201 9 41 251 

85 Jocelene Andressa Dzumann 201 7 29 237 

86 Lindacir Aparecida Sabatke Jaroszewski 201 8 24 233 

87 Talita Camila de Lima 201 2 27 230 

88 Ana Karina Stiegler 201 9 17 227 

89 Tatiana Marquetti 201 4 13 218 

90 Caroline de Lara 201 9 8 218 

91 Angélica Ieda Portes Schmökel 201 - 16 217 

92 Isabel Wozniak 201 - 10 211 

93 Osmar José Diesel 201 6 3 210 

94 Vilmara Becker 201 5 - 206 

95 Juliane Regina Kubiak Kahell 201 - 3 204 

96 Silvia Mara Colaço 201 3 - 204 

97 Sandra Mara da Silva 201 1 2 204 

98 Mariléia Carvalho dos Santos Tiburski 201 2 - 203 

99 Vanderléia de Fátima Ollemzak 201 - - 201 

100 Flávia Daiana Lourenço Bueno de Oliveira 201 - - 201 

101 Elenice Riikel Brandenburg 201 - - 201 

102 Jocinete Teresinha Kuiczewski 201 - - 201 

103 Camila Pietrovski 201 - - 201 

104 Hildenê Pimentel Matos Pereira Lima 200 6 62 268 

105 Márcia Maria Lourenço Hilko 200 9 - 209 

106 Marilene Reques 200 8 - 208 

107 Franciele Peschel 200 6 - 206 

108 Danieli Cristini Piroski 200 - - 200 

109 Luciane Vicente Veiga 200 - - 200 

110 Alexsandra Kamers Moro 180 6 6 192 
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111 Gicéli Hartmann Emiliano 180 6 - 186 

112 Cláudia Zwarzerski Bauer 180 2 - 182 

113 Daiane Kuiava 175 10 3 188 

114 Angela Rosalina Schneider Hodzinski 170 2 - 172 

115 Alice Andrzejewski Wojciechowski 165 10 9 184 

116 Sedinéia Cordeiro dos Santos Kovalski 165 10 - 175 

117 Mariane Panchiniak 165 1 - 166 

118 Giselda Franco dos Santos Bastos 165 1 - 166 

119 Danieli Küster de Camargo 165 1 - 166 

120 Solange Silveira dos Santos 165 - - 165 

121 Andréia Veiga INDEFERIDA     

122 Milana Francile Klock Pinotti Carvalho INDEFERIDA     

123 Marta Luiza Engel Kunicki INDEFERIDA     

124 Rita Marciniak INDEFERIDA     

125 Terezinha Juelita Ribowski INDEFERIDA     

 
 

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Lúcia Slabiski Vicente 300 2 281 583 

2 Angelita Kuchnier 300 7 267 574 

3 Sirlene Firakowski 300 10 250 560 

4 Luciani Soethe Correa 300 10 228 538 

5 Kátia Sulenea Shütze Wielewski Batista 300 10 195 505 

6 Viviane de Fátima Linzmeyer 300 10 175 485 

7 Luiza Zwarzerski Gobetti 300 8 174 482 

8 Márcia Aparecida Pires Jasnievski 300 10 170 480 

9 Célia Kerecz Ferreira Martins 300 4 174 478 

10 Amália Alka 300 10 167 477 

11 Maria Ivete Tchornei 300 9 164 473 

12 Idanir das Graças Kostolowicz 300 10 159 469 

13 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 9 158 467 

14 Angela Maria Vicznewski Fuchs 300 6 159 465 

15 Dalva de Lima Buba 300 7 153 460 

16 Simone Siviero Isidoro da Silva 300 10 149 459 

17 Adriana Jastzombek Müller 300 10 145 455 

18 Jocemari Josefovicz Karasisnki 300 4 145 449 

19 Marlene de Chaves Oliveira Furtado de Mello 300 10 136 446 

20 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 10 130 440 

21 Rosane Szostak 300 6 132 438 
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22 Valdirene Hilko Grein 300 10 122 432 

23 Ana Paola Kalinoski Lansky 300 4 127 431 

24 Juliano Pereira 300 7 121 428 

25 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 117 427 

26 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 107 417 

27 Maria Margarete Hlenka Grossel 300 10 104 414 

28 Angélica Letícia dos Reis Schultz 300 10 103 413 

29 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 102 412 

30 Christianne Drapala Fehlauer 300 5 105 410 

31 Gilmara Wozniak 300 8 101 409 

32 Luciano Pankio 300 7 99 406 

33 Eusni Terezinha Anduchechen 300 8 98 406 

34 Gilciane Selma Semmer Lada 300 5 97 402 

35 Marilene Füerst Rogalski 300 10 90 400 

36 Vanderléia O. da Boa Ventura Kazmierczak 300 9 90 399 

37 Angelina Blaszkoski 300 1 93 394 

38 Angelita Andrzejewski Tyszka 300 10 71 381 

39 Márcia Lourenço Gomes Franco 300 9 67 376 

40 Sandra Aparecida Cardoso 300 10 63 373 

41 Solange Kaspssak Bauer 300 10 62 372 

42 Maricléia Adriano 300 10 54 364 

43 Dulcinéia Duffeck de Souza Veiga 300 9 53 362 

44 Luciana Maria Zapora Veiga 300 6 47 353 

45 Eliane Aparecida Kostecki Adam 300 10 38 348 

46 Veronica Aparecida Kamers 300 9 37 346 

47 Elisângela Aparecida Mageroski Kachel 300 6 34 340 

48 Rosana Aparecida da Silva 300 10 29 339 

49 Aline Köhler 300 10 18 328 

50 Sandra Mara Schlucubier Stoeberl 300 9 17 326 

51 Jusilene Miretzki Schmökel 300 2 19 321 

52 Maria Drozdek Veiga 300 7 9 316 

53 Claudia Marcela Schlucubier 300 7 2 309 

54 Terezinha Alves Miranda de Paula Oliveira 300 - - 300 

55 Isabel Kowalczyk Miretki 290 - 249 539 

56 Marlete Arbigaus 290 9 156 455 

57 Alceu Maguirovski 290 9 89 388 

58 Luciane Lotte 290 10 9 309 

59 Lizete Augustin 290 - - 290 

60 Kátia Aparecida Tyszka 280 3 321 604 

61 Elizandra Diesel Raldi 280 10 86 376 
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62 Emiliana Andrzejewski 280 4 67 351 

63 Amélia Maria Cislinski 280 10 53 343 

64 Bianca Munster 280 8 24 312 

65 Claudia Sabatke Machowski 280 10 21 311 

66 Daniele Von Linsingen Max 280 10 19 309 

67 Jaqueline Aparecida de Lara Neuburger 280 10 19 309 

68 Claudenice Maria Stoeberl 280 - 28 308 

69 Elierce Altmann 280 1 27 308 

70 Andreia Kolenez Maia 280 9 12 301 

71 Terezinha Juelita Ribowski 280 - 13 293 

72 Leonilda Jasniewski Lukascinski 280 8 4 292 

73 Dorotéia Korenivski Lingoski 280 10 - 290 

74 Cleide Maria Rosa Kojura 280 8 - 288 

75 Ivete Lang Schurt 280 3 - 283 

76 Luciane Maria Coelho Roberto 280 3 - 283 

77 Kátia Alves de Souza 280 2 - 282 

78 Milana Francile Klock Pinotti Carvalho 270 6 35 311 

79 Aracéli de Oliveira 270 7 33 310 

80 Solange Vitorina Mafra Kupicki 270 10 30 310 

81 Leni Maria Woiciekovski 270 8 - 278 

82 Vanisa Sozo Wilinski 270 5 - 275 

83 Hildenê Pimentel Matos Pereira Lima 235 6 62 303 

84 Andrieli Schneider 230 10 38 278 

85 Leoni Kredens 215 10 52 277 

86 Ivonete Ruthes Waneski 210 7 19 236 

87 Solange Rogalski 205 10 40 255 

88 Rosicler Slogoviecki 205 10 1 216 

89 Simoni Andrzejewski Cardoso 205 7 3 215 

90 Andrieli Bodnar Szostak 205 7 - 212 

91 Cristiane Penkal Alves Figênio 205 2 - 207 

92 Adirlene Maria Kuiezewski Dobkoski 205 - - 205 

93 Sedinéia Cordeiro dos Santos Kovalski 202 10 - 212 

94 Gisele Maria Kazmirski 202 - - 202 

95 Rita Marciniak 201 - 68 269 

96 Salette Hudzinski 201 9 41 251 

97 Jocelene Andressa Dzumann 201 7 29 237 

98 Lindacir Aparecida Sabatke Jaroszewski 201 8 24 233 

99 Andréia Veiga 201 - 30 231 

100 Talita Camila de Lima 201 2 27 230 

101 Ana Karina Stiegler 201 9 17 227 
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102 Tatiana Marquetti 201 4 13 218 

103 Caroline de Lara 201 9 8 218 

104 Angélica Ieda Portes Schmökel 201 - 16 217 

105 Isabel Wozniak 201 - 10 211 

106 Osmar José Diesel 201 6 3 210 

107 Vilmara Becker 201 5 - 206 

108 Juliane Regina Kubiak Kahell 201 - 3 204 

109 Silvia Mara Colaço 201 3 - 204 

110 Sandra Mara da Silva 201 1 2 204 

111 Mariléia Carvalho dos Santos Tiburski 201 2 - 203 

112 Vanderléia de Fátima Ollemzak 201 - - 201 

113 Flávia Daiana Lourenço Bueno de Oliveira 201 - - 201 

114 Elenice Riikel Brandenburg 201 - - 201 

115 Jocinete Teresinha Kuiczewski 201 - - 201 

116 Tanajara Aparecida Gomes Corrêa 201 - - 201 

117 Camila Pietrovski 201 - - 201 

118 Márcia Maria Lourenço Hilko 200 9 - 209 

119 Marilene Reques 200 8 - 208 

120 Franciele Peschel 200 6 - 206 

121 Danieli Critini Piroski 200 - - 200 

122 Luciane Vicente Veiga 200 - - 200 

123 Alexsandra Kamers Moro 180 6 6 192 

124 Gicéli Hartmann Emiliano 180 6 - 186 

125 Cláudia Zwarzerski Bauer 180 2 - 182 

126 Daiane Kuiava 175 10 3 188 

127 Angela Rosalina Schneider Hodzinski 170 2 - 172 

128 Osni Bay 165 10 32 207 

129 Alice Andrzejewski Wojciechowski 165 10 9 184 

130 Giselda Franco dos Santos Bastos 165 1 - 166 

131 Danieli Küster de Camargo 165 1 - 166 

132 Solange Silveira dos Santos 165 - - 165 

 
 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Maria Fátima Lima Lázzari 300 10 292 602 

2 Marlete Arbigaus 300 9 156 465 

3 Adriana Jastzombek Müller 300 10 145 455 

4 Valdirene Hilko Grein 300 10 122 432 

5 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 117 427 
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6 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 102 412 

7 Gilmara Wozniak 300 8 101 409 

8 Alceu Maguirovski 300 9 89 398 

9 Angelita Andrzejewski Tyszka 300 10 71 381 

10 Solange Kaspssak Bauer 300 10 62 372 

11 Dulcinéia Duffeck de Souza Veiga 300 9 53 362 

12 Aline Köhler 300 10 18 328 

13 Angelita Kuchnier 290 7 267 564 

14 Sirlene Firakowski 290 10 250 550 

15 Luciani Soethe Correa 290 10 228 528 

16 Maria Ivete Tchornei 290 9 164 463 

17 Idanir das Graças Kostolowicz 290 10 159 459 

18 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 290 9 158 457 

19 Marlene de Chaves Oliveira Furtado de Mello 290 10 136 436 

20 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 290 10 130 430 

21 Rosane Szostak 290 6 132 428 

22 Ana Paola Kalinoski Lansky 290 4 127 421 

23 Eliane Zielinski Rogalski 290 10 107 407 

24 Maria Margarete Hlenka Grossel 290 10 104 404 

25 Angélica Letícia dos Reis Schultz 290 10 103 403 

26 Sandra Aparecida Cardoso 290 10 63 363 

27 Eliane Aparecida Kostecki Adam 290 10 38 338 

28 Kátia Aparecida Tyszka 280 3 321 604 

29 Claudia Sabatke Machowski 280 10 21 311 

30 Daniele Von Linsingen Max 280 10 19 309 

31 Jaqueline Aparecida de Lara Neuburger 280 10 19 309 

32 Claudenice Maria Stoeberl 280 - 28 308 

33 Elierce Altmann 280 1 27 308 

34 Cleide Maria Rosa Kojura 280 8 - 288 

35 Luciane Maria Coelho Roberto 280 3 - 283 

36 Andrieli Schneider 230 10 38 278 

37 Franciele Peschel 200 6 - 206 

38 Osni Bay 165 10 32 207 

39 Alice Andrzejewski Wojciechowski 165 10 9 184 

40 Terezinha Juelita Ribowski INDEFERIDA     

41 Angelina Blaszkoski INDEFERIDA     
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DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS - ESCOLA RURAL 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Lúcia Slabiski Vicente 300 2 281 583 

2 Sirlene Firakowski 300 10 250 560 

3 Luciani Soethe Correa 300 10 228 538 

4 Kátia Sulenea Shütze Wielewski Batista 300 10 195 505 

5 Viviane de Fátima Linzmeyer 300 10 175 485 

6 Luiza Zwarzerski Gobetti 300 8 174 482 

7 Márcia Aparecida Pires Jasnievski 300 10 170 480 

8 Célia Kerecz Ferreira Martins 300 4 174 478 

9 Idanir das Graças Kostolowicz 300 10 159 469 

10 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 9 158 467 

11 Dalva de Lima Buba 300 7 153 460 

12 Simone Siviero Isidoro da Silva 300 10 149 459 

13 Marlene de Chaves Oliveira Furtado de Mello 300 10 136 446 

14 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 10 130 440 

15 Rosane Szostak 300 6 132 438 

16 Valdirene Hilko Grein 300 10 122 432 

17 Ana Paola Kalinoski Lansky 300 4 127 431 

18 Juliano Pereira 300 7 121 428 

19 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 117 427 

20 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 107 417 

21 Maria Margarete Hlenka Grossel 300 10 104 414 

22 Angélica Letícia dos Reis Schultz 300 10 103 413 

23 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 102 412 

24 Gilmara Wozniak 300 8 101 409 

25 Luciano Pankio 300 7 99 406 

26 Eusni Terezinha Andruchechen 300 8 98 406 

27 Marilene Füerst Rogalski 300 10 90 400 

28 Vanderléia O. da Boa Ventura Kazmierczak 300 9 90 399 

29 Angelina Blaszkoski 300 1 93 394 

30 Angelita Andrzejewski Tyszka 300 10 71 381 

31 Márcia Lourenço Gomes Franco 300 9 67 376 

32 Sandra Aparecida Cardoso 300 10 63 373 

33 Solange Kaspssak Bauer 300 10 62 372 

34 Dulcinéia Duffeck de Souza Veiga 300 9 53 362 

35 Luciana Maria Zapora Veiga 300 6 47 353 

36 Eliane Aparecida Kostecki Adam 300 10 38 348 

37 Veronica Aparecida Kamers 300 9 37 346 
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38 Elisângela Aparecida Mageroski Kachel 300 6 34 340 

39 Rosana Aparecida da Silva 300 10 29 339 

40 Aline Köhler 300 10 18 328 

41 Sandra Mara Schlucubier Stoeberl 300 9 17 326 

42 Jusilene Miretzki Schmökel 300 2 19 321 

43 Maria Drozdek Veiga 300 7 9 316 

44 Claudia Marcela Schlucubier 300 7 2 309 

45 Terezinha Alves Miranda de Paula Oliveira 300 - - 300 

46 Marlete Arbigaus 290 9 156 455 

47 Alceu Maguirovski 290 9 89 388 

48 Lizete Augustin 290 - - 290 

49 Kátia Aparecida Tyszka 280 3 321 604 

50 Maristela Schiller 280 5 146 431 

51 Elizandra Diesel Raldi 280 10 86 376 

52 Amélia Maria Cislinski 280 10 53 343 

53 Claudia Sabatke Machowski 280 10 21 311 

54 Danieli Von Linsingen Max 280 10 19 309 

55 Jaqueline Aparecida de Lara Neuburger 280 10 19 309 

56 Claudenice Maria Stoeberl 280 - 28 308 

57 Elierce Altmann 280 1 27 308 

58 Andreia Kolenez Maia 280 9 12 301 

59 Terezinha Juelita Ribowski 280 - 13 293 

60 Leonilda Jasniewski Lukascinski 280 8 4 292 

61 Dorotéia Korenivski Lingoski 280 10 - 290 

62 Cleide Maria Rosa Kojura 280 8 - 288 

63 Ivete Lang Schurt 280 3 - 283 

64 Luciane Maria Coelho Roberto 280 3 - 283 

65 Milana Francile Klock Pinotti Carvalho 270 6 35 311 

66 Solange Vitorina Mafra Kupicki 270 10 30 310 

67 Leni Maria Woiciekovski 270 8 - 278 

68 Vanisa Sozo Wilinski 270 5 - 275 

69 Hildenê Pimentel Matos Pereira Lima 235 6 62 303 

70 Andrieli Schneider 230 10 38 278 

71 Leoni Kredens 215 10 52 277 

72 Ivonete Ruthes Waneski 210 7 19 236 

73 Solange Rogalski 205 10 40 255 

74 Simoni Andrzejewski Cardoso 205 7 3 215 

75 Andriele Bodnar Szostak 205 7 - 212 

76 Cristiane Penkal Alves Figênio 205 2 - 207 

77 Adirlene Maria Kuiezewski Dobkoski 205 - - 205 
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78 Sedinéia Cordeiros dos Santos Kovalski 202 10 - 212 

79 Gisele Maria Kazmirski 202 - - 202 

80 Salette Hudzinski 201 9 41 251 

81 Jocelene Andressa Dzumann 201 7 29 237 

82 Lindacir Aparecida Sabatke Jaroszewski 201 8 24 233 

83 Andréia Veiga 201 - 30 231 

84 Talita Camila de Lima 201 2 27 230 

85 Ana Karina Stiegler 201 9 17 227 

86 Tatiana Marquetti 201 4 13 218 

87 Caroline de Lara 201 9 8 218 

88 Angélica Ieda Portes Schmökel 201 - 16 217 

89 Isabel Wozniak 201 - 10 211 

90 Osmar José Diesel 201 6 3 210 

91 Vilmara Becker 201 5 - 206 

92 Juliane Regina Kubiak Kahell 201 - 3 204 

93 Silvia Mara Colaço 201 3 - 204 

94 Sandra Mara da Silva 201 1 2 204 

95 Mariléia Carvalho dos Santos Tiburski 201 2 - 203 

96 Vanderléia de Fátima Ollemzak 201 - - 201 

97 Flávia Daiana Lourenço Bueno de Oliveira 201 - - 201 

98 Elenice Riikel Brandenburg 201 - - 201 

99 Jocinete Teresinha Kuiczewski 201 - - 201 

100 Tanajara Aparecida Gomes Corrêa 201 - - 201 

101 Camila Pietrovski 201 - - 201 

102 Márcia Maria Lourenço Hilko 200 9 - 209 

103 Marilene Reques 200 8 - 208 

104 Franciele Peschel 200 6 - 206 

105 Danieli Cristini Piroski 200 - - 200 

106 Luciane Vicente Veiga 200 - - 200 

107 Alexsandra Kamers Moro 180 6 6 192 

108 Gicéli Hartmann Emiliano 180 6 - 186 

109 Cláudia Zwarzerski Bauer 180 2 - 182 

110 Daine Kuiava 175 10 3 188 

111 Angela Rosalina Schneider Hodzinski 170 2 - 172 

112 Osni Bay 165 10 32 207 

113 Alice Andrzejewski Wojciechowski 165 10 9 184 

114 Mariane Panchiniak 165 1 - 166 

115 Giselda Franco dos Santos Bastos 165 1 - 166 

116 Danieli Küster de Camargo 165 1 - 166 

117 Solange Silveira dos Santos 165 - - 165 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS   
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA   

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   EE DD UU CC AA ÇÇ ÃÃ OO   
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DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Klaus Erick Urban 300 7 75 382 

2 Alessandra Zanelatto Mesgaliski 300 7 67 374 

3 Siméli Cristina Kredens Hoffmann 300 10 62 372 

4 Leonilda Carvalho Valiati 300 6 32 338 

5 Isolde Wisniewski Szostak 290 10 279 579 

6 Miriam Weinert Zielinski 280 3 189 472 

7 Juliana Tabalipa 280 2 9 291 

8 Silvia Mara Colaço 205 3 - 208 

9 Claudinete Woiczak 200 1 18 219 

 
 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Edinéia Novacki Chuppel 290 9 72 371 

2 Wilson Lisboa de Souza 290 10 50 350 

3 Solange Rogalski 280 10 40 330 

4 Kátia Zwarzerski 280 10 40 330 

5 Marcos Eschiavon 280 5 9 294 

6 Grazielle Aparecida Hryckiw de Campos 280 3 9 292 

7 Karina Oribka 280 2 - 282 

8 Isolde Wisniewski Szostak 270 10 279 559 

9 Miriam Weinert Zielinski 270 3 189 462 

 
 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Leandro Kazmierczak 300 7 127 434 

2 Edna Elena Koch Kubiak 300 10 93 403 

3 Salete Wojciechovski Becker 290 10 124 424 

4 Angélica Letícia dos Reis Schultz 290 10 103 403 

5 Fernanda Luciany Corrêa 290 1 41 332 

6 Elizandra Diesel Raldi 280 10 86 376 

7 Amélia Maria Cilslinski 280 10 54 344 

8 Edriane Terezinha Ulbrich Moreira 280 2 45 327 

 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS   
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA   

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   EE DD UU CC AA ÇÇ ÃÃ OO   
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DISCIPLINA: HISTÓRIA 

    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Salete Wojciechovski Becker 300 10 124 434 

2 Carlos Jocinei Siqueira 300 7 14 381 

3 Susana Martins dos Santos 300 9 62 371 

4 Elisangela Catarina Penkal 280 10 131 421 

5 Baltasar Andruchewicz 280 - 9 289 

6 Osmar José Diesel 235 6 3 244 

7 Jandira Hudzinski Malczevski 200 7 10 217 

8 Clarice Woiczak 180 - 5 185 

9 Endiel Caroline Teixeira 170 - - 170 

 

DISCIPLINA: ARTES 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Maria Helena Soethe 300 3 277 580 

2 Janaina Camargo Kunicki 300 1 160 461 

3 Aline Judite Valiati 300 8 111 419 

4 Jucilei Schmitz Kazmierczak 300 7 100 407 

5 Rosenilda de Lis Quarantani 300 10 90 400 

6 Débora Gruber Pivovar 300 7 91 398 

7 Suzana Raginski Kauch 300 9 34 343 

8 Eloisa Maria Martinischen 290 7 110 407 

9 Marta Pensak 280 - 123 403 

10 Kely Fernanda Estriser 270 3 122 395 

11 Francisco Konig Neto 202 3 7 212 

12 Francielli Isabel dos Santos 202 1 - 203 

 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Isolete Kuiava Ostrovski 300 9 153 462 

2 Marise Pires 300 10 118 428 

3 Mary Elen Daudt Loures Menin 300 8 90 398 

4 Sirlei Maria Gmach 290 10 175 475 

5 Tatiane Aparecida Custódio 290 7 90 387 

6 Aline de Carvalho 200 1 39 240 

7 Vanderléia Hodzinski 195 10 24 229 

 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS   
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA   

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   EE DD UU CC AA ÇÇ ÃÃ OO   
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DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
    

      CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Isolete Kuiava Ostrovski 300 9 153 462 

2 Marise Pires 300 10 118 428 

3 Kely Fernanda Estriser 300 3 122 425 

4 Mary Elen Daudt Loures Menin 300 8 90 398 

5 Tatiane Aparecida Custódio 300 7 90 397 

6 Fernanda Luciany Corrêa 300 1 41 342 

7 Alice Andrzejewski Wojciechowski 300 10 9 319 

8 Gilcélia Popadiuk 300 7 - 307 

9 Sirlei Maria Gmach 290 10 175 475 

10 Fátima Roseles Padilha Martins 290 3 108 401 

11 Wanessa Scheila Goudard Bussmann 280 - 134 414 

12 Marisete Ruthes de Souza 280 1 36 317 

13 Carina Câmara Sebben 280 1 5 286 

14 Edina Carla Cordeiro dos Santos 280 6 - 286 

15 Edinéia Aparecida Cordeiro dos Santos 280 6 - 286 

16 Aline de Carvalho 200 1 39 240 

17 Vanderléia Hodzinski 195 10 24 229 

18 Bruna Carolina Ruske 165 - - 165 

19 Tatiana Marquetti INDEFERIDA 

      
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

          CLASS. NOME HAB. C.A. T.S. TOTAL 

1 Kelly Márcia Odorizzi 300 1 96 397 

2 Igor Roberto Bona 300 - 85 385 

3 Suelen Drozczak 300 10 68 378 

4 Juliandro Roberto Pereira 300 - 62 362 

5 Jefferson Gomes 300 9 44 353 

6 Diuliana Aparecida Ruthes 300 6 39 345 

7 Rafael Agnes Silva 300 - 40 340 

8 Belmiro José Gomes 300 7 19 326 

9 Solange Maria Kollross Ferreira 290 - 261 551 

10 Juliano Guedes Drapala 290 - 52 342 

11 Maicon Wiliam Duffeck de Souza 280 10 19 309 

12 Juciele Wotroba 280 - 28 308 



PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS   
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA   

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   EE DD UU CC AA ÇÇ ÃÃ OO   

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211  
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000  

 

 15 

13 Jéssica Cristina Witt 280 10 17 307 

14 Diogo Cisczewski 280 - 26 306 

15 Annie Evelyn de Lima 280 - 16 296 

16 João Carlos da Silva 280 7 5 292 

17 Diuliene Pereira 280 - 7 287 

18 Andrei Rauen 280 - - 280 

19 Richard Antonello 280 - - 280 

20 Lilian Maria Bilicki 200 - 2 202 

21 Anderson Serger 190 1 3 194 

22 Henrique Alexandre Ruske Neto 190 3 - 193 

23 Anderson Oribka 190 1 - 191 

24 Fabio Korchagin 180 3 - 183 

 


